
ITINERARE KATEKUMENALE PËR JETËN 
MARTESORE

Udhëzime baritore 
për kishat e vendore

GABRIELLA GAMBINO

NËNSEKRETARE PËR FAMILJEN DHE JETËN
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URGJENCA E RIPËRTËRITJES BARITORE

 INKULTURIMI I PROPOZIMIT BARITOR

MËNYRAT E PERSONALIZUARA TË SHOQËRIMIT

FORMIMI I NJERËZVE PËR NJË STIL JETE TË KRISHTERË
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STILI

PEDAGOGJIK

GRADUAL

I RITUALIZUAR
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Faza para-katekumenale

PËRGATITJA NË LARGËSI

Faza e ndërmjetme

PRANIMI I ÇIFTIT

Faza katekumenale

PËRGATITJA E AFËRT DHE

PËRGATITJA E MENJËHERSHME

Martesore

VITET E PARA TË JETËS

MARTESOREFa
za

t
Fazat e ecjes

sakramentore
katekumenale
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SHOQËRIMI I ÇIFTEVE NË KRIZË



BARITORJA E THIRRJEVE

TRANSVERSALE E PËRHERSHME

MENDËSI E RE

BARITORE

E QENDËRZUAR

NË KRISHTIN
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6

PJESËMARRJE

NË MISION

KLERIBASHKË-
PËRGJEGJËSI

LAIKËT -

TË

MARTUARIT



TRE DHURATAT

MBRET

PROFET

PRIFT
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TË MARTUARIT

PAGËZIMI

MARTESA



FAMILJA = KISHA SHTËPIAKE
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«LITURGJIA E JETËS FAMILJARE»



«LITURGJIA E JETËS FAMILJARE»

USHTRIMI I 
MARRËDHËNIEVE                                          

TË KRISHTERA

USHTRIMI I RITUALEVE 
FAMILJARE

USHTRIMI I SHËRBIMIT
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KISHA SHTËPIAKE

MARTESA EUKARISTIA
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FORMIMI I SHOQËRUESVE
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SHQYRTIMI SI ÇIFT

DHE SI FAMILJE
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SHQYRTIMI SI ÇIFT
DHE SI FAMILJE

TA NDJESH

TË 
VEPROSH

TA 
KUPTOSH

VULLNETI 
I ZOTIT
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SHËRBIMI I SHOQËRIMIT TË ÇIFTEVE
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BARITORJA
E LIDHJES SË 
MARTESËS BARITORJA E MISIONIT

SHËRBIMI BARITOR 
DIOQEZAN PËR 

FAMILJEN

BARITORJA 
PARANDALUESE



E LUMJA FAMILJA ULMA
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